Videntur auctores linguarum *laboris* notio-
nem cum *malo* saepe iunxisse. Docent hoc
Ebraeorum נָסָע, Graeca πονηρὸς et μο-
χθηρὸς, i. e. παθηγος, ἐσδισηγος, Latini-
norū laborare morbo, inuidia etc. Simili-
ter deinde Nobis πένον de morbo Dionysii
adhibet. *Gesner.*

έπιθυμάντα, συνωθεύντας ἐπὶ κεφαλὴν ἐς τὸ πόνον, καὶ ἔδοτον 18) τὸν ἄθλιον παρέχειν ταῖς ἀπορίαις, καὶ ταῦτα ὥσπερ οἰκέτην ἐπὶ τὴν τῇ ἑλέσθιαμὸν ἐπὶ τὴν ἡδονὴν καταφεύγοντας ἵνα τὴν πολυθρύλητον ἀρετὴν δηλαδὴ ἐπὶ τὸ ὅρθιον ἴδρωτι πολλῷ ἀνελθὼν ἕδη, καὶ ταῦτα δὲ ἀλλα πονήσας τῇ βίᾳ, εὐδαιμονήσῃ μετὰ τὸν βίον; καίτοι τίς ἀν κριτῆς δικαιότερος δόξειν αὐτῷ ἔκεινος, οὐς καὶ τὰ παρὰ τῆς Στοᾶς εἶδως, εἰ καὶ τις ἄλλος, καὶ μόνον τέως τὸ καλὸν ἀγαθὸν εἰόμενος εἴναι, μεταμεθῶν ὡς κακὸν ὁ στόνες ἦν,

praecipitemque impellere ad laborem, et velut dediticium tradere infeliciem hominem desperationi, idque cum velut supplex ad misericordiae aram, sic ad voluptatem confugerit: ut nimirum celebratissimam illam Virtutem, per ardua multo sudore enīsus videat, ac deinde tota vita in aeronnis consumta, beatus sit post vitam? Ecquis vero iustior iudex hoc ipso videri potest? qui etiam eorum quae a Porticu docentur gnarus si quis alius, et solum quod honestum est idem bonum ad eum diem arbitratus, cum deinde didicisset,

I8. ἔδοτον] In Act. Ap. c. 2, 23. ἔδοτον λαβόντες. Vbi Elsner exponit, qui boſtibus et aduersariis exposcentibus ad supplicium, ut que de eo pro arbitrio fixauant, trudisur. Reitz.

ην, τὸ Βελτιονός ἐξ ἀμφοῖν δοκιμάσαι εἶλετο.
 Θώρα γὰρ, οἵμα, τὰς περὶ τὴν ιαρτερεῖν καὶ
 πεπέχεσθαι πόνους ποιῶσας διεξιόντας, ιδίκη δὲ τὴν
 ἥδοιήν θεραπεύοντας, καὶ μέχρι μὲν τῷ λόγου
 νεκρευομένας, οἷοι δὲ ηατὰ τὰς τῆς ἡδονῆς νό-
 μας βιάντας, αὐσχυνομένας μὲν, εἰ φυγεῖνται
 χαλιέντες τῷ τόνῳ, καὶ προδιδόντες τὸ δόγμα,
 πεποιθότας δὲ ἀθλίως τὸ τῷ Ταντάλῳ· καὶ
 θάνατον λίγεται καὶ ασφαλῶς παρενθυμήσειν ἐλ-
 πισθεῖσι, χανδὸν ἑμιπηλαμένας τῇ ἥδεσ· εἰ γὰν
 τις ἀντοῖς τὸν τῷ Γύγει τακτύλου ἔδωκεν, ὡς
 περιθεμένας μὴ σρᾶσθαι, ἢ τὴν τῷ Ἀΐδος κυ-
 νίην, εῦ οἴδ' ὅτι μαρτὰ χαίρειν τοῖς πόνοις Φρά-

σαν-

cisset malum esse laborem, quod ex duobus me-
 lius probauerat, illud elegerit? Videbat nempe
 arbitror, eos qui de tolerantia et patientia doloris
 multa disputant, priuatim colere Voluptatem: et
 quantum ad disputationem gerere se fortiter, do-
 mi vero ad Voluptatis leges viuere: atque erube-
 scere quidem, si appareat, eos de contentionē re-
 mittere, et sua prodere decretā: verum miserum
 in modum Tantali illud supplicium sustinere; et
 ubi latendi spēm habeant, et fecure leges violan-
 di, pleno se haustū ingurgitare suaibus. Si quis
 igitur Gygis anulum det istis, quo induati non vi-
 deantur, aut Orci galeam; bene noui futurum,
 ut longum valere iussis laboribus, ad Voluptatem
 tru-